P. Card. Vicario.

Carlo Guazzuglia Deputato.

Nicòlò Antonio Can. Cuggiò Segr.

II. Ultra mox expositam Pontificiam instructionem, lubet etiam hoc loco in unum collecta tradere ea Decreta à S. R. C. edita, quæ pertinent ad prædictam Expositionem, & ad Missam, quæ celebratur coram SS. Sacramento.

Super Altare, in quo SS. Sacramentum est expositum, non est omittenda Crucis cum imagine Crucifixi collocata, Die 4. Maji 1707. in una Senarum, & datur in nostro Indice sub num. 604.

Quod quidem Decretum intelligendum est, dum Missa celebratur.

Quando exponitur Sacramentum in Altari pro initio quadraginta Horarum, et Spiritualium exercitationum, si accidat in Festo primæ, vel secundæ Classis; tunc Collegiatis, vel duæ cantentur Missæ, una de Festo, seu de Dominica post Trinitatem altera Votiva de Sacramento post Novenas vel una cantetur de Die cum Commemoratione

ratione SS. Sacramenti, S. R. C. 13. Febr. 1666. & in nostro Indice sub num. 426.

Advertendum, quòd hoc ultimo casu, prædictæ duæ Orationes terminari debent cum unica conclusione, ut clarius patebit infra.

Missam in Altari majori, ubi est expositum publicè SS. Sacramentum, non licet celebrare; stante præsertim, quòd in Ecclesia essent alia Altaria, in quibus celebrari possent. S. R. C. 9. Augusti 1670. & in nostro Indice sub num. 443.

Ubi est expositum SS. Sacramentum, in Missa Votiva Privata de eo, non potest dici *Credo*. S. R. C. 2. Decembris 1684. & in nostro Indice sub num. 470.

In Missa Privata de Sancto Duplici, vel Semplici, de quo tali die fit Officium, potest quidem fieri Commemoratio de SS. Sacramento exposito, occasione quadraginta Horarum; sed omittenda in Festis primæ, & secundæ classis. S. R. C. 2. Decembris 1684. & in nostro Indice sub num. 471.

Durante expositione SS. Sacramenti, occasione quadraginta Horarum, regulariter celebri non potest Missa Privata de Requiem, neque cantari potest Missa Defunctorum, pro adimplenda mente Testatoris. S. R. C. 2. Decembris 1684. & in nostro Indice sub num. 472.

Expositio quadraginta Horarum, & Benedictio, quæ fit super Populum, non est de jure mere Parochialibus. S. R. C. 10. Decembris 1703. & in nostro Indice sub num. 569.

Ante SS. Eucharistiæ Sacramentum publicè expositum, non fiat Concio capite cæco, non obstante quacunque consuetudine. S. R. C. 16. Februarii 1630. in nostro Indice sub num. 253.

Quando SS. Eucharistiæ Sacramentum
Gavant, Rubr. Miss.

publicè discoopertum exponitur, omnes ante illud transeuntes, cujuscunque conditionis, & ordinis sint, seu ad illud accedentes, seu ab illo recedentes, semper utrumque genu flectere debent. S. R. C. 16. Augusti 1651. & in nostro Indice sub num. 304.

In Festo SS. Corporis Christi, servanda est dispositio Ceremon. Episc. in reponendo SS. Sacramento, ubi nulla fit mentio de *V. Dominus vobiscum*; non verò Ritualis Romani ubi dicitur addi *Dominus vobiscum*. S. R. C. 16. Junii 1663. & in nostro Indice sub num. 399.

In expositione, & repositione SS. Sacramenti, non est addendum Alleluja, ad *V. Panem de Cælo*, &c. S. R. C. 5. Julii 1698. & in nostro Indice sub num. 523.

Excipiendum tamen est tempus Paschale, & Octava SS. Corporis Christi, ut declarat supradicta instructio Clementina.

Eucharistia non est singulis diebus exponenda super Altare, sed in quibusdam tantum sollemnitatibus. S. R. C. 4. Martii 1606. in nostro Indice sub num. 47.

Nequeunt Regulares SS. Sacramentum cum sollemnitate exponere, sine licentia Ordinarii. S. R. C. 26. Februarii 1628. in nostro Indice sub num. 226.

In Processionibus SS. Sacramenti, quæ occasione quadraginta Horarum fiunt à Regularibus per Ecclesias, debent iidem Regulares, processionaliter incedentes, ante Sacramentum in occursum, & transitu à latere ejusdem facere genuflexionem, dummodò in transitu videatur. S. R. C. 1. Martii 1681. & in nostro Indice sub num. 456.

Quum cantatur Missa coram Venerabili Sacramento in Altari exposito, debet fieri Commemoratio de eodem Sacramento, sed post alias omnes Orationes de præcepto; & in Missis sollemnibus celebrandis in Festis primæ, & secundæ Classis, eadem Com-

Ecc memo

memoratio debet fieri sub unica conclusione. Ita recentissimè declaravit S. R. C. die 23. Junii 1736 & datur hoc Decretum in nostro Indice sub num. 684.

III. Præter ea, quæ traduntur in supradicta instructione, & in allegatis Decretis, huc spectat aliqua pauca adnotare, quæ servanda sunt in dicta Missa prima Sollemni, quæ cantatur ante expositionem SS. Sacramenti pro Oratione sollemni quadraginta Horarum. Igitur in hac Missa duæ Hostiæ magnæ consecrabuntur à Celebrante, quarum una tantum elevatur, ut moris est, & altera relinqui debet super Corpore à parte sinistra Celebrantis. Post assumptionem pretiosi Sanguinis, deferri debet Ostensorium parvo velo coopertum à Ceremoniario, vel Subdiacono, per gradus laterales Epistolæ, facta debita genuflexione in recessu & accessu. Præfatum Ostensorium ad Altare delatum, deponendum est in cornu Epistolæ prope Corporale, amoto velo, quo erat coopertum. Deinde facta iterum genuflexione, accedet Subdiaconus ad librum, ubi iterum genuflectet, cedens in transitu gradum superiorem Diacono; qui tum accedens ad dexteram Celebrantis, genuflectit pariter in recessu, & accessu; moxque aperit Tabernaculum gestatorium, seu Ostensorium, & Calice palla cooperto, ac paululum remoto, versus latus Evangelii ponit ipsum Ostensorium super dictum Corporale; statimque Celebrans facta cum Sacris Ministris genuflexione, adajtat propria manu dextera Sacram Hostiam in Lunula, quæ est in medio prædicti Ostensorii, adjuvante eodem Diacono, qui illud statim claudit; & in medio Corporalis postea collocat reverenter: deinde tam Celebrans, quam Ministri genuflectunt: quibus peractis, si opus sit, Celebrans Communionem dat iis, qui sunt communicandi, cum solitis, & debitis reverentiis; sed præstat, ut in hac

Missâ non fiat Communio; quæ tamen tenita, si faciendâ sic, Celebrans sumer purificationem, & ablutionem, & Missâ prosequetur more solito, diligenter observans quæ mox dicemus de Missâ celebrata coram SS. Sacramento.

Ante finem hujus Missæ, imò post proxim aliquarum Ecclesiarum immediate elevationem SS. Sacramenti, factam in Missâ, debent ab Acolythis accendi candles in Altari paratæ pro expositione faciendâ eodem Augustissimi Sacramenti. Deinde circa Missæ finem, à Sacrista, vel ab eo designato, cerei albi Clericis, & Confratribus Processionem comitaturis, debent distribui; & baldacchinum in Processione deferendum collocabitur in communi latere Altaris. Parabitur etiam alter Subdiaconus, qui Crucem deferre debet pro more nonnullarum Ecclesiarum; sed habendo dispositioni suprâ expostæ institutionis Pontificiæ, quæ habetur n. 17. ubi qui Crucem deferre debet in hac functione, non debet habitu subdiaconali, sed tantum superpelliceo esse indutus. Paratur præterea octo superpellicea pro sacerdotibus, qui in Processione procedunt debent ad latera baldacchini, deferentes octo intorticia accensa, juxta id, quod de eo citato præscribitur in dictâ institutione.

Notandum tamen est hoc loco, non esse necesse, ut qui prædicta octo intorticia portant, procedant à lateribus baldacchini (quod fieri non potest sine magno incommodo) ut quidam opinantur, male interpretantes verba Ceremonialis Episcopi, ubi agitur de Processione faciendâ in Missâ SS. Corporis Christi, eo quod ibi dicitur, quod procedunt à lateribus baldacchini, ubi qui deferunt prædicta octo intorticia, quæ verba tamen nihil aliud significant, nisi quod procedunt hinc inde ad una partem, &

ad altera, immediatè ante Baldacchinum: & hunc esse verum sensum horum verborum, patet ex sequentibus: nam additur, quòd immediatè post eos sequuntur duo Acolythi Thuriferarii continuo Sanctissimum Sacramentum incensantes; quod nullo modo fieri posset, si octo deferentes intortitia à lateribus baldacchini procederent. Hæc clarè patet ex §. 13. supradictæ instructionis, ubi etiam habetur: *Procederanno dalli lati avanti il Baldacchino*; & ex Nicolao de Bralion *part. 3. cap. 16. num. 6.* ubi etiam addit *num. 4.* quòd qui procedunt à sinistra, intortitium portant dextera; qui vero à dextris, sinistra, altera manu supra pedem posita; & quod idem observare debent alioannes, qui portant funalia, aut cereos. Sed cum hoc sit contra communem praxim omnium Ecclesiarum, non est admittendum: ad summum tolerari posset, quòd prædicti octo tantum deferentes intortitia, utpote Sacramento proximiores, ea deferant modo suprà à Bralion exposito; & ita deferunt PP. Congregationis Missionum.